
Základní škola a Mateřská škola Kyjovice, 

příspěvková organizace 

747 68 Kyjovice 101, IĆ 750 27 259, tel: 734310092, 734310094 

                 e-mail: reditelka@zs-ms-kyjovice.cz,  skolka@zs-ms-kyjovice.cz                                                                                                                            

 

Příloha ŠVP č. 1 

 

Třídní vzdělávací program 

Školní rok 2021 – 2022 

 

II. třída 

Pastelka 

S pavoučkem Markem  

lesem i parkem 

 
Popis programu: 

Tento program je určen pro starší věkovou skupinku dětí. Zaměříme 

se na poznávání přírody kolem nás. Celým rokem bude děti provázet 

motivační postavička pavoučka Marka. Ten bude děti seznamovat 

s okolním světem, s přírodou, s rostlinami, bylinkami, ochranou 

přírody, se zákonitostmi soužití člověka s přírodou. Společně 

mailto:reditelka@zs-ms-kyjovice.cz


s pavoučkem Markem budou děti splétat nitky vědomostí, znalostí, 

prožitky do Veselé hravých pavučin. S pavoučkem budou zkoumat 

svět zdánlivých maličkostí. Pavouček Marek bude děti provázet také 

světem pocitů, nálad, úspěchů i úskalí. Bude jim malých průvodcem 

velkým světem.  Budeme se zaměřovat na čtenářskou 

pregramotnost. Naším cílem je probouzet v dětech zájem, zvídavost, 

vnitřní motivaci. Budeme pracovat s knížkami, ilustracemi, znaky, 

písmeny. Dále budeme rozvíjet polytechnické vzdělávání, manuální 

zručnost, jemnou motoriku. Tak jako vloni se zapojíme do 

sportovního projektu s názvem Se Sokolem do života. Cvičení bude 

probíhat podle metodiky celostátního projektu ČOS. Tento projekt si 

klade za cíl vzbudit v dětech zájem o aktivní sportování, vede je 

k týmové spolupráci, rozvoji pohybové gramotnosti a přináší radost 

splnění úkolů jak individuálních, tak skupinových. 

Do TVP budou vkládány, v rámci projektu Šablony, projektové dny. 

Děti se seznámí s jednoduchými pokusy na zkoumání vlastností 

rostlin, drobných živočichů, přírodnin, plodů, jevů. Budeme se snažit, 

aby byla uplatňována individualizace, vizualizace i prožitkové učení. 

Budeme se snažit vytvořit dětem bezpečné sociální prostředí. 

Budeme se snažit děti vést k toleranci a empatii.  Program bude 

plánován do 10 tematických celků, které budou rozpracovány 

v týdenních přípravách učitelek. Zvolené tematické celky plní výstupy 

ŠVP. Týdenní témata budou konzultována s dětmi. Děti si společně 

v rámci společné diskuse a zájmu, mohou témata navrhovat. 

Respektujeme zájem, potřeby a přání dětí. Na základě zvoleného 

tématu budou plněny obecné cíle tj. rozvíjení dětí, jejich schopností, 

osvojení si základů hodnot, na nichž by měla být naše společnost 

založena. Budeme rozvíjet osobní samostatnost dětí a schopnost 

projevovat se jako samostatné bytosti. Budeme pracovat 

se sebehodnocením.  Pomocí zvoleného tématu TVP budeme 

procvičovat stanovené specifické i obecné cíle. Důraz bude kladen na 

přípravu dětí na vstup do ZŠ v souvislosti na povinné předškolní 

vzdělávání. 

V letošním školním roce se bude na vstup do ZŠ připravovat 10 dětí. 

 Při výběru témat a cílů si klademe otázku: 



1. Co se teď právě dítě učí 
2. S jakou hodnotou se setkává 

3. Jaký prostor má pro samostatnost 
  S týdenním plánem budou rodiče průběžně informováni na 

nástěnce v šatně dětí. V souvislosti s daným tématem budeme 

opět aktivně zapojovat také rodiče formou spolupráce při 

tvoření témat, přinášení knih a rekvizit, fotografií, tvorby 

čtenářského deníku, ochrany přírody.  Budeme se snažit děti 

vést k samostatnosti, odpovědnosti, tvůrčímu myšlení. Roční 

plán bude rozdělen na 10 nitek tj. 10 témat, ze kterých se bude 

splétat pavučina vědomostí, znalostí, zážitků a radostí. 

 

1. nitka: SEZNAMTE SE. 

2. nitka: JAK CHUTNÁ PODZIM 

3. nitka: KDYŽ PADÁ LISTÍ 

4. nitka: VÁNOČNÍ CHUŤ, VŮNĚ I PŘEKVAPENÍ 

5. nitka: ZIMA A MRÁZ NEZASKOČÍ NÁS 

6. nitka: JAK SE ZSHÁNÍ ŽÍZEŇ 

7. nitka: JARNÍ PÍPÁNÍ 

8. nitka: LÁSKA I POMLÁZKA 

9. nitka: NÁRUČ KVĚTIN 

10. nitka: CESTY A CESTIČKY 


